
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« дЯ » мая 2025 года № /н
с. Улёты

Об организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости 
детей и молодёжи в 2025 году в Улётовском муниципальном округе 
Забайкальского края

В соответствии с муниципальной программой «Развитие муниципальной 
системы образования муниципального района «Улётовский район» на 2024 - 
2028 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края от 27.02.2024 № 97, 
руководствуясь Уставом Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, утверждённым решением Совета Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, в 
соответствии с Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка Российской Федерации», администрация
Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т :

1. Возложить на отдел образования администрации Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края функцию координатора летней 
оздоровительной кампании 2025 года.

2. Организовать работу лагерей дневного пребывания - (далее ЛДП) 
продолжительностью 18 дней на базе образовательных учреждений 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Утвердить мероприятия по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в летний период 2025 года согласно 
приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» 
- «Образование» - «Летний отдых» - //Ьйр8://и1е1оу.75.ги/.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края (С.В. Саранина).



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «л  » мая 2025 года № 5 $  /н

Список лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных 
учреждений Улётовского муниципального округа 

Забайкальского края

О бразователь
ное

учреж дение

С роки работы К оличество
детей

В озраст детей К оличество
смен,

продолж итель
ность

ЛДП на базе 
МБОУ 

Улётовская 
СОШ

02.06.2025 -
21.06.2025

100 7-11 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Дровянинская
СОШ

02.06.2025 -
22.06.2025

80 7-15 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МБОУ

Николаевская
СОШ

02.06.2025 -
21.06.2025

60 7-11 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Г орекацанская 
ООШ

02.06.2025 -
21.06.2025

25 7-11 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Военхозовская
ООШ

02.06.2025 -
24.06.2025

40 7-15 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Бальзойская
ООШ

02.06.2025 -
21.06.2025

25 7-12 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Хадактинская
ООШ

02.06.2025 -
23.06.2025

75 7-11 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Хадактинская 
О О Ш - 

структурное 
подразделение 

основная 
школа с. 

Черемхово

02.06.2025 -
20.06.2025

29 7-11 лет 1 смена, 18 
дней



ЛДП на базе 
МОУ

Татауровская
ООШ

01.06.2025 -
22.06.2025

40 7-15 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Г орекинская 
ООШ

02.06.2025 -
24.06.2025

25 7-11 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Г орекинская 
ООШ- 

структурное 
подразделение 

- начальная 
школа в с. 
Шехолан

02.06.2025 -
24.06.2025

25 7-11 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Ленинская
ООШ

02.06.2025 -
25.06.2025

25 7-14 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ

Доронинская
ООШ

02.06.2025 -
22.06.2025

40 6.5-13 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МОУ 

Артинская 
ООШ

02.06.2025 -
21.06.2025

44 7-14 лет 1 смена, 18 
дней

ЛДП на базе 
МБОУ 

«Тангинская 
СОШ»

02.06.2025 -
25.06.2025

60 7-11 лет 1 смена, 18 
дней

И ТО ГО 693
Досуговая 

площадка на 
базе МУ ДО 

ДДТ

02.06.2025 -
24.06.2025

26 6-18 лет 1 смена, 18 
дней

ИТОГО 719



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от « &Я » мая 2025 года № /н

МЕРОПРИЯТИЯ
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в летний период 2025 года в Улётовском муниципальном
округе Забайкальского края

№
п/п

М ероприятие С рок
и

испо
лнен

И Я

О тветственны е исполнители

1 Получение в Управлении 
Роспотребнадзора санитарно- 

эпидемиологического заключения на 
вид деятельности «Организация 

отдыха детей и их оздоровления»

май Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

2 Утверждение приказа об открытии 
лагеря с дневным пребыванием детей

май Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

3 Разработка и принятие 
воспитательной и образовательной 

программы лагерей с дневным 
пребыванием детей

май Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

4 Проведение акарицидной обработки 
территории образовательных 

организаций, на базе которых будет 
осуществляться лагерь с дневным 

пребыванием детей

май Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

5 Обеспечение выполнения 
требований пожарной безопасности, 

предъявляемых к территориям, 
зданиям и помещениям 

образовательных организаций на 
базе которых будет осуществляться 

лагерь с дневным пребыванием детей

май - 
июнь

Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

6 Заключение договоров об 
организации отдыха и оздоровления 
ребенка с родителями (законными 

представителями) детей

май Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием



7 Проведение на договорной основе 
обязательных медицинских осмотров 

персонала организаций отдыха и 
оздоровления детей, в том числе 
дополнительные обследования 

работников пищеблоков, 
поставщиков продукции и 

персонала, обслуживающего 
водозаборные сооружения и 
водопроводы, на кишечные 

вирусные инфекции

май Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

8 Организация контроля за 
укомплектованностью детских 

оздоровительных лагерей 
педагогическими кадрами, принятие 

особых мер по недопущению к 
работе лиц, имеющих или имевших 
судимости за преступления против 

жизни,здоровья и половой 
неприкосновенности 
несовершеннолетних

май-
июнь

Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

9 Подбор временных рабочих мест и 
трудоустройство подростков в 
возрасте от 14 до 18 лет, в т.ч. 

находящихся в социально опасном 
положении, в соответствии с 
санитарно-гигиеническими 

требованиями к условиям труда лиц, 
не достигших 18-летнего возраста

май-
июнь

Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

10 Организация и проведение 
гигиенической подготовки и 

аттестации персонала 
оздоровительных организаций

май Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием, ФБУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии в (по 
согласованию)

11 Обеспечение первоочередного права 
на участие в организованном отдыхе 

в каникулярное время следующих 
категорий детей:

-дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей; 

-дети-инвалиды;
-дети из малоимущих семей; 

-дети из многодетных и неполных 
семей;

-дети, состоящие на различных видах 
профилактического учета; 

-дети, находящиеся в трудной 
жизненной ситуации 

-дети участников СВО

май Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием



12 Проведение анализа программы 
лагерей дневного пребывания детей с 

обязательным включением 
мероприятий, направленных на 

патриотическое воспитание детей

май Межведомственная комиссия по 
организации отдыха, 

оздоровления, временной 
трудовой занятости детей и 

молодёжи при администрации 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

13 Включение в планы воспитательной 
работы мероприятий, посвященных 

дню безопасности, движение первых

1-3
июня

Руководители образовательных 
организаций, на балансе которых 

находятся лагеря с дневным 
пребыванием

14 Подготовка отчёта об итогах 
организации летнего отдыха и 
оздоровления детей, а также 

трудовой занятости 
несовершеннолетних в летний 

период до 30.06.2025 года

30.06.
2025
года

Отдел образования 
администрации Улётовского 

муниципального округа 
Забайкальского края


